報道関係者各位
プレスリリース

配信日：2017 年 5 月 10 日

〒751-8510 山口県下関市大学町二丁目 1 番 1号

TEL:083-252-0288（代表）FAX:083-252-8099

URL:http://www.shimonoseki-cu.ac.jp/

件  名

平成２９年度 市民大学公開講座（春学期）の開催について

内  容

   下関市立大学附属地域共創センターは、その活動の一つに、市民を対象に公開講座を

開設する地域教育活動を実施しています。この度、平成２９年度市民大学公開講座（春

学期）を下記のとおり開催いたしますので、ご案内申し上げます。

１．内 容

  講座①については以下のとおり。他の講座については別紙参照。講座により内容が異なります。

 ２．講 師

  川野祐二（下関市立大学経済学部 教授）

  ３．日時等

  日 時：平成２９年５月２５日（木）１８：３０～２０：００

  場 所：下関市立大学 本館２階Ⅰ-２０１教室

  受講料：５００円

  対 象：一般（高校生以上）

  定 員：３０名

  申 込 締 切：５月２５日（木）当日参加可

  申込方法：住所、氏名（ふりがな）、年齢、性別、電話番号、駐車場の要・不要、車のナンバー（学

内駐車希望者）を記載の上、はがき、ﾌｧｯｸｽもしくは Email にて。下関市立大学ﾎｰﾑﾍﾟｰｼﾞ「公開

講座」内にも申込み様式の掲載あり。

 ４．申込みおよびお問合せ先

  下関市立大学附属地域共創センター

  〒７５１-８５１０ 下関市大学町二丁目１番１号

  電話：０８３-２５４-８６１３  ＦＡＸ：０８３-２５３-１６２２

  E-mail.：chiikikyoso@shimonoseki-cu.ac.jp

問い合わせ先・担当者連絡先

経営企画グループ長 地域共創班長 担当者 連絡先

きしもとみつひろ やまおゆきみつ ふるかわなおこ
083-254-8613

岸本充弘 山尾幸光 古川奈央子

提出日 平成 29 年 5 月 10 日
広報連絡先

（経営企画班）
Tel.083-254-8707 koho@shimonoseki-cu.ac.jp

mailto:chiikikyoso@shimonoseki-cu.ac.jp
mailto:koho@shimonoseki-cu.ac.jp

平成29年度（2017年度）

下関市立大学 市民大学公開講座
受講生募集（春学期）

送 付 先 〒７５１-８５１０ 下関市大学町二丁目１番１号
下関市立大学附属地域共創センター
FAX 083-253-1622

下関市立大学内[下関市大学町二丁目１番１号]場　　所

各講座により異なります。申込締切

申込方法 裏面「申込について」を参照の上、はがき・郵送・
ファックスにてお申込みください。

Route  Map

◎対象/一般（高校生以上）
◎形式/講演

日

時
内

容

受
講
料

締
切

定

員

5/25
当日参加可 500円

5/25 木曜日
18:30～ 20:00

30名

非営利組織特有の統治システムを考察
し、非営利ならではの対策を考える。

講  演

講座

1 みんなが悩むことは何だ
ＮＰＯのマネジメント
講師：川野  祐二  下関市立大学 教授

[ 会場 ]  本館 2階 Ⅰ- 201教室
[対象 ]  一般（高校生以上）

◎対象/一般（高校生以上）
◎形式/講演

日

時
内

容

受
講
料

締

切

定

員

5/31
当日参加可 500円

5/31 水曜日
18:30～ 20:00

30名

オリンパスの会計不正を中心にして、
粉飾決算の動機や仕組みをわかりやす
く解説します。

講  演

講座

2 オリンパスを題材にして
粉飾決算の動機とメカニズム
講師：足立  俊輔  下関市立大学 准教授

[ 会場 ]  本館 2階 Ⅰ- 201教室
[対象 ]  一般（高校生以上）

◎対象/一般（高校生以上）
◎形式/講演

日

時
内

容

受
講
料

締

切

定

員

6/27
当日参加可 500円

6/27 火曜日
18:30～ 20:00

30名

社会学が生きづらさの問題をどのように
扱ってきたか、犯罪や自殺の事例を取り
上げ、社会と個人の関係から講義する。

講  演

講座

3 犯罪や自殺の事例から考える
生きづらさの社会学
講師：吉武  由彩  福岡県立大学 講師

[ 会場 ]  本館 2階 Ⅰ- 201教室
[対象 ]  一般（高校生以上）

Webからのお申込みもできます。

※都合により日時等の変更があります。

下関市立大学ホームページ「公開講座」からのお申込みもできます。

はがきでお申込みの場合は、下記申込書の内容をすべてご記入の上、下記送付先へ郵送
ください。

年　齢
歳

駐車許可証発行（○で囲んでください）

（例）下関  500  あ  1234

要　・　不要

男  ・  女

使用する車
のナンバー

連 絡 先
（電話番号）

住 　 所

氏 　 名

ふりがな

ＮＰＯのマネジメント

粉飾決算の動機とメカニズム

生きづらさの社会学

500円

500円

500円

5/25 当日参加可

5/31 当日参加可

6/27 当日参加可

みんなが悩むことは何だ

オリンパスを題材にして

犯罪や自殺の事例から考える

1

2

3

受講者の決定 受講者の決定については、先着順といたしますのでご了承ください。受講決定者には、決定通知・
駐車許可証（希望者のみ）を送付いたします。

受講料 受講料は、受講時にご用意ください。
原則として、一度お支払いいただいた受講料は払い戻しできませんのでご了承ください。

駐車場 下関市立大学内へ入構する場合は駐車許可証が必要となります。申込の際、駐車許可証の発行
が必要な場合はお知らせください。なお、駐車場の数が限られておりますので、出来るだけ
公共の交通機関をご利用ください。

申 込 に つ い て

○印 講　座　名 申　込　締　切 受講料

平成29年度
（2017年度） 下関市立大学市民大学公開講座受講申込書

受講希望の講座に○印を付け、太枠内を記入してください。

市民大学公開講座 係

	報道投込み記事
	haru2017
	市民大学公開講座-1
	市民大学公開講座-2